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INFORME DE' REQUISITOS HABILITANTES

PATRIMONIO AUTONOMO P.A. TANQUE LA LUCILA Il Y ALCANTARILLADO OBRERO TURBO EPM
ZOMAC 2017

I . | LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 007 DE 2018.

En desarrollo de la Licitacién Privada Abierta No 007 de 2018, cuyo objeto es contratar: “LA
- CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL MEIORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TURBQ, BAJO EL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS,

. CONTENIDAS EN LOS SIGUIENTES PROYECTOS: '

1
!
|-
1

.Grupo 1: Construccién Tanque de Almacenamiento de piso Lo Lucila I y Obras accesorias en el
sistema de acueducto para los sectores 1y 2 del municipio de Turbo.

" Grupo 2: Extensidn construccion redes de alcantarillado del Barrio Obrero Municipio Turbo”.

i Y teniendo en cuenta el acta de suspensién del grupo 2, publicada el treinta y uno (31) de enero del
' "presente afio, se recibieron dos (2} ofertas, las cuales fueron evaluadas conforme a lo establecido
en los términos de referencia en relacién a los REQUISITOS HABILITANTES, Juridicos, flnanmeros ¥

técnicos, obteniendo los siguientes resultados:

* - NOMIBRE DEL OFERENTE:

. CONSORCIO-OBRAS DE SANEAMIENTO

. CONFORMADQ POR:

.+ LYDCOINGENIERIASAS
| /. GRUPO EMPRESARIALINGECOL ~ *

LULS FERNANDO MESA BALLESTEROS
EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

- CUMPLEINO _ B R T JEVK
IC[ONES JURIDICAS |- GUMPLE . __.V.FC__)‘I_'.lo__:_ o _Qa_s:_g_RvAc_;|olr_~|_|_s__s__;
B CARTA DE PRESENTACION DE LA
1 | PROPUESTA - CUMPLE 02 AL 04 N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y ‘ i
2 | REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 06 AL 20 N/A
.- | DOCUMENTO DE CONSTITUCION
3 | DEL PROPONENTE PLURAL CUMPLE | 22ALA N/A
|, .| CEDULA DE CIUDADANIA O SU
. e EQUIVALENTE CUMPLE | 26AL28 N/A
s CERTIFICADO DE _
SR - | . | RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA . —
L I 5 CON]'RALORIA GENERAL DE LA . CUMPLE 30AL 34 Verificado por la Fiduciaria.
o . REPUBLICA
- 1" | CERTIFICADO DE ANTECEDENTES :
6| DE LA PROCURADURIA GENERAL CUMPLE 36 AL 40 Verificado por la Fiduciaria.
DE LA NACION
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4, CONDICIONES JURIDICAS CU&%EL’ENO | Fouo | - oBseRvACiONES -
CONSTANCIA DE ANTECEDENTES ‘
7 | JUDICIALES SUMINISTRADO POR CUMPLE 42 AL 44 Verificado por la Fiduciaria.
LA POLICIA NACIONAL ’
El proponente deberéa subsanat lo
siguiente:
1. Se debera modificar lo
! concerniente al objeto del seguro,
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA teniendo en cuenta que el
B PROPUESTA NO CUMPLE A6 AL 49 presente proceso de licitacion
-aborda solamente el Grupo N° 1
del proyecto.
2. Se dabera aportar el soporte de
. pago de la prima correspondiente. -
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O ' _ -
9. SU EQUIVALENTE y CUMPLE 51 AL 53
CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE
- | OBLIGACIONES CON LOS
10 SISTEMAS GENERALES DE CUMPLE B5AL 68 NiA
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTE PARAFISCALES
11 | CERTIFICACION DEL REVISOR
FISCAL N/A
FORMATON° 8 - SISTEMADE El proponente debera allegar el
12 ADMINISTRACION DE LAVADO DE NO CUMPLE Formato N° 8 debidamente
ACTIVOS Y FINANCIACION DEL diligenciado y firmado porel .
TERRORISMO representante del Consorcio.
13 | CERTIFICACION DE CALIDAD " CUMPLE - 70 N/A
14 | AVAL DE LA PROPUESTA CUMPLE T2AL74 N/A

RESULTADO EVALUACION:

f

NO CUMPLE Se requiere subsanar GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, FORMATO N°8-
SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO

EVALUACION DE REQUISITOS HABMJTANTES DE ORDEN FINANCIERO.

Se generd la revisidn de-cada uno de las condiciones establecidas en los termmos de referencia
evidenciando que:

CARTA DE CUPQ DE CREDITO

Carta de certificacion de cupo de crédito pre aprobado: El oferente allega a folio 80, una carta de
cupo de crédito por un valor de $4.000.000.000 correspondiente a mds del 40% del presupuesto
estimado para el grupo 2 para el presente proceso licitatorio cumpliendo con todo lo exigido en el
numeral 3.1.2, se envia correc electrénico para verlficar su validez pendiente-de respuesta.
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DOCUMENTOS SOLICITADOS

£
: Se allegan los Estados Financieros y el
E’g#ﬁggED%ENERAL Y CUMPLE " | Estado de Resultados a cierre 31 de diclembre
‘ 82 ; X
| RESULTADOS ARO 2017 de 2017 debidamente suscnto' por el
‘ ‘ Representante legal y el Contador plbiico.
‘ Se allegan las respectivas notas a los Estados
| NOTAS ALOS ESTADOS CUMPLE 83-102 Financieras a cierre 31 de diciembre de 2017
FINANCIEROS . debidamente suscrito por el Representante
legal y ¢l Contador pdblice.
' Se allega cerfificacién y dictamen de los
' giﬁﬂmgﬁgg rl\_lgs CUMPLE 103 Estados Financigros a cierre 31 qe diciembre
| ESTADOS FINANCIEROS de 2017 debidamente suscrito -por el|
Represeritante legal y el Contador publico.
| FOTOCOPIA DE LA Se presenta cedula de ciudadania del Revisor
| TARJETA PROFESIONAL Fiscal Jorge Hernando Uricoechea Castro,
1Y CERTIFICADO DE CUMPLE 57-59 | certificacion de |a junta Central de Contadores
| ANTECEDENTES de fecha 19 de Noviembre de 2018, copia de
| DISCIPLINARIOS ' |a tarjeta profesional con nlimero 19485-T.
BALANCE Se allegan los Estados Financieros y el
ESTADODE Estado de Resultados a ciere 31 de
RESULTADOS AN | CUMPLE | 125126 | iembre de 2017 debidamente suscrito por
2017 el Representante legal y el Contador publico.
Se allegan las respectivas notas a los Estados
NOTASALOS i Financigeros a cier?e 31 de diciembre de 2017
ESTADOS CUMPLE 126-134 . .
FINANCIEROS _ debidamente suscntg por el Representante
' legal y el Contador piblico. ,
CERTIFICACION Y Se alega certificacion y dictamen de los
DICTAMEN DE LOS Estados Financieros a cierre 31 de diciembre
ESTADOS . - CUMPLE | 135136 | 1o 9017 debidamente suscito por el
FINANCIERQS Representante lega! y el Contador plblico.
FOTQCOPIA DE LA .
;’;‘gﬁ@w ALY NO CUMPLE No se presenta fa informacién solicitada en el
CERTFICADODE - - aparte no. 5 del numeral 3.1.2 REQUISITOS
| SUBSANAR

DISCIPLINARIOS

HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
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CUMPLE

104-105

"| Se allegan

los ‘Estados Financieros y el
Estado de Resultados a cierre 31 de
diciembre de 2017 debidamente suscrito por
el Representante legal y el Contador piblico.

CUMPLE

106-122

Se allegan las respectivas notas a los
Estados Financieros acierre 31 de diciembre
de 2017 debidamenté suscrite por el
Representante legal y el Contador publico.

CUMPLE

124

Se allega certificacion y dictamen de los
Estados Financieros a cierre 31 de diciembre
de 2017 debidamente suscritc por ei] .
Representants legal y el Contador publico.

CUMPLE

66-69

| copia de la tarjeta profesional con ndmero

Se presenta cedula de ciudadania del
Revisor Fiscal Monica Andrea Martinez
Idarraga, cerfificacion de la junta Central de
Contadores de fecha 16 de Enero de 2019,

172198-T.

INDICADORES FINANCIEROS.

Se efecttio la validacion de los documentos remitidos por cada uno de los integrantes del oferente
para los afios 2016 y 2017 obteniendo:

S Liguidez " Rangos | Puntos | """ Resultado ~ | Puntaje
o IL< 1 o |
L 1e=ll<=13 10 . 7
i 13<=IL<=15 15 9,2 20
R IL>1,5 20
% " Capltal de trabajoNeto - | Rango en millones de pesos | Puntos
8 ' CTN< 1.630 0
c‘,c‘,’ TN 1830 <=CTN < 1.950 20 .
o 1950<=CTN<2350 | 25 |$ 137911515442 30
& . CTN > =2.360 3 '
9. - Endeudarniento . . Rangos'. .- *|Puntos
2 - — E>08 0
§ E 0.7 <= [E<=08 10
Y 0,6<=IE<07 15 63,4% 15
E | IE <0,6 20
& ~* ¢ PatimonioNeto ~ .. | Rango en millonés de pesos | Puntos
= PN< 2.300 0
2.300 < = PN < 3,100 20 |
PN 3100 <= PN < 3,900 | § 0996032505 30
PN >=3.900 130
o Totel %
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" "Rangos - .| Puhtes | - - Resultado - | Puntaje
iL< 1 0 ‘
1<=IL<=1,3 10
13<=1L<=15 15 a3
IL>1,5 20
ol de abal0 |- oo en millores de pesos. | Puntos | 2
CTN<1.630 0
1630 <= CTN < 1.950 20
1.950 < = CTN < 2.350 2% §  14.114.969.7084 30
. GTN > =2.350 © 30
Endeudamienio *| - .. Rangos -~ " | Puntos:
IE >0,8 0
07<=IE<=08 10 :
06<=IE<07 15 |- 48,2% ' 20
o IE <06 o 20 '
* Patrimonio Neto . | * Rango en millonesde pesos | Puntds
' PN< 2.300 0
CEN 2300 <= PN <3100 D | s gaeoer1227 | 20
3.100 <= PN < 3.900 25 _
PN > = 3.900 30
L ot - e 100

RESULTADO EVALUACION:

NO CUMPLE — SUBSANAR. De acuerdo a la escala establecida de evaluacion se establece que el

oferente CUMPLE: con los indicadores financieros, sin embargo, deberd aportar la FOTOCOPIA DE
) LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS del contador del
* integrante LUIS FI;RNANDO MESA BALLESTEROS de resultar la propuesta habilitada.

. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO.

De’ conformidad con lo establecido en los términos de referencia, el oferente debfa presentar
maximo tres contratos que cumplan con las condiciones establecidas con el fin de acreditar su

experiencia; el oferente relacioné dentro de su propuesta los siguientes contratos:
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- Cada uno de los contratos fueron evaluados encontrando que:

Contrato No 2

Contrato No 3

Contrato No 1
evaluacion

avaluacion

evaluacion

_Conceptd evaluado

- "Objeto 0 actividad principal haya sido la
construcsion o reposicion de redes de
" -atueducto en cualquier materia

Construccién de la optimizacion
del sistemna red matriz Volador -
Quiba-Alpes

Disefio y construccion de la
linea matriz de acueducto de
conduceitn Tocancipa -
Gachancipa y sus accesorios d

Construccion de la finea
“matriz avenida las villas
tramo |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Minimo quinientos (500) metros de diametros
= 250mm (10") tuberia

Instalacién de
tuberias
flexibles de
acueductos,
diametros
nominales 10 y
12"

3000 mr

Suministro &
instalacion de
tuberia pve: d:

12“

5655 m

[nstalacion de
{uberia flexible
acueducto PVC

D1z

1975m

Suminisiro e

instalacion de

1023,70ml de
tuberla pve 12"
para distribucion

1023,70 ml

instalacion de
tuberias semi
rigida
acueducto CCP
24"

682, 44

Instalacion de
tuberias rigidas
diametros
nominales de 8,
10y12°

42000 m

Instalacién de
- tuberias
flexibles de
alcantarillado
diametros
nominales 6, 8,
10y 12

5500 m

Instalacién de
tuberlas rigidas
de acueducto,
diametros
nominales 8§,
10y 12"

42000m

Instalacién de
tuberias rigidas
de acueducto,
diametros
nominales 8,
A0y 12"

33000 m

CuMm

FLE

CUMPLE

CUMPLE

Construccion de
un taque de
almacenamiento

ks

| - construccion de por fo menos un (1) tanque;

capacidad de almacenamiento igual o mayor a
. " 800 m3

de agua polable
en concreto
reforzado de
4000 psi -

2300 m3

Construccion de
un taque de
almacenamiento
de agua potable
en concrefo
reforzado de
4000 psi

1000 m3

CUMPLE

N/A

NIA

(10) afios

- habersa iniciado dentro de los tltimos diez -

0210372015

201212007

07/06/2016

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE
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~

Contrato No 1 Contrato No 2 Contrato No 3

Concepto evaluado evaluacion evaluacion evaluacién

Integrantes del Consorcio

quien ejecutt el contrato:

GRUPQ EMPRESARIA
INGECOL: 49%

Integrantes del Consorcio quien

integrantes del consorcio quien jscutd el contrato:

efecuté el contrato:

: - ) o Victor Adelmo Guantiva: 29% .
Pifmeggﬁgsd;eﬁrgﬁnjggg'zig il AVIME'——';‘@S%%%?,\?OS s.a | Peoro Ral Quitos Bosda; 20% | 05T LIS RADARAYO
o Y (]
integrantes aportar minimo un contrato para 30% L!MS_& MIGUEL ANTONIO PARDO
cumplir con la experiencia solictada. | LYDCO INGENIERIA S.AS 40% Ballestoros: 31% RUIZ49%
- . Alvaro Mayorga Nlﬁo. 20%  JORGE ARTURO
ARBELAEZ ROJAS: 1%
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Se podra acreditar [a experiencia de contratos
en ejecucion que ain na hayan terminade ‘ .
teniendo en cuenta las longitudes de redes N/A N/A NA -

construidas e infraestructura construida hasta : ’

la fecha de Ia cerlificacidn.

La experiencia aportada en cada contrato
certificado para acreditar el curmplimiento de
este requisito no'podra ser inferior a 500 m de -
longitud, tanto para redes de acueducto como Cumple Cumple Cumple
para redes de alcantasillade. En un mismo

_ contralo se podra certificar la experiencia

solicitada para cada uno de los dos senvicios.

Se admitirs la experiencia que el proponente

tenga como subcontratista. N/A NiA NiA
RESULTADO FINAL POR - . _
| CONTRATO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

RESULTADO EVALUACION:

En los términos de referencia se solicita qué los oferentes que se presentan en figuras asociativas
como uniones temporales o consorcios, deben presentar un contrato por cada integrante; por tal

razon el oferente presentd tres contratos para el cumplimiento de dicho requisito, sin embargo, el
contrato presentado para certificar la experiencia del integrante “Luis Fernando Mesa Ballesteros”

no cumple con las condicién especifica de “haberse iniciado dentro de los Gitimos diez (10) afios”

por lo que el oferente NQ CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos.

De acuerdo con el numeral 2.33 REGLAS DE SUBSANABILIDAD (...} “La ausencia de informacidn que
no permita la comparacion objetiva de las ofertas, no serd objeto de subsanacién teniendo en cuenta
que no es subsanable lo que no existe y su inclusién serfa tomada como adicionar o mejorar la
oferta.” (...) {...)”Con ocasién de lo(s) solicitud(es} de subsanacién para habilitar la propuesta, o de
aclaracion o explicacién, los proponentes no podran modificar, adicionar o0 mejorar sus ofertas.”(...);

asi las cosas, no es posible la subsanacién de la oferta y se considera NO HABILITADA LA
PROPUESTA. -

PROPUESTA NO HABILITADA
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' NOMBRE DEL OFERENTE:
ANDINA DE CONSTRUCCIONES Y ASOCIADOS S.A.S. (ACASSA)
EVALUACION DE Rfaws.'ros HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

'ONDICIONES JURIDICAS Sl NO FOLIO . . OBSERVACIONES ' : -
: . GUMPLE S
ART DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE 02 AL 03 NIA

b El Representante Legal de la
. sociedad proponente,
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y NO debera aclarar la facultad

|2 |REPRESENTACION LEGAL | cumpLe | %ALO8 e tiene para suscribir
. ‘ , contratos con montos
‘ ‘ ' superiores a 50.000 délares.
13 DOCUMENTO DE.CONSTITUCION' DEL N/A ‘
" | PROPONENTE PLURAL _ .
| 4 | CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE CUMPLE 8 NIA :
" | CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE : , o
§. LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA CUMPLE 107 Verificado por la Fiduciaria.
| CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA e | . e
6 PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE 11 Verificado por la Fiduciaria.
| 7 | CONSTANCIA DE ANTECEDENTES JUDICIALES | o\ e | 13 | verificado por ia Fiduciaria,

-| SUMINISTRADO POR LA POLICIA NACIONAL
R El oferente debera aclarar lo
} concerniente al soporte de
NO . pago de la prima
CUMPLE 15AL 18 correspondiente, toda vez
que el soporte allegado
carece de validez.

K GARANT‘A DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

. El documento carece de

1P REGISTRO ONICO TRIBUTARIO O SU NO firma por parte del
. EQUIV ALENTE ! _ : CUMPLE 19 Representante !egal, pot lo
: ‘ . cual se debera allegar el
' ‘ documento firmado.
; CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
4 | OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
"% DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTE | CUVPLE | 20 NIA
"l PARAFISCALES _
11| CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL CUMPLE - N/A
| FORMATO N° 8 - SISTEMA DE ADMINISTRACION ' _
12 | DE LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL CUMPLE | 22 N/A

- | tRhUHle‘O
: El proponente debera aclarar
lo concerniente al
NO : documento de Certificacion
CUMPLE de Calidad requerido en el
literal O. Numeral 3.1.1 de
los términos de referencia.

- 13| CERTIFICACION DE CALIDAD

(14 | AVAL DE LA PROPUESTA CUMPLE | 13AL14 NIA
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- RESULTADO EVALUACION:

) '.NO CUMPLE - Se requiere subsanar: CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL,
* GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE, -
CERTIFICACION DE CALIDAD EN INTERVENTORIA

' "EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

Se genero la revisién de cada uno de fas condlcmnes establecidas en los términos de referencia
ewdenuando que:

. CARTA DE CUPO DE CREDITO

“Carta de certificacion de cupo de crédito pre aprobado: El oferente allega a folio 9, una carta de
. 'cupo de crédito por un valor de $3.910.000.000 correspondiente al 40% del presupuesto estimado
para el grupo 1 para el presente proceso licitatorio cumpliendo con todo lo exigido en el numeral
. 3.1.2, la misma es verificada y es confirmada por al persona de contacto por medic de correo
: e]ectronlco :

o DOCUMENTOS SOLICITADOS

y APACIDA UMPLE/N
' : - | Se allegan lbs Estados Financieros y el
BALANCE ~ GENERAL Y| Estado de Resultados a cierre 31 de
| ESTADO DE RESULTADOS CUMPLE | 2529 |diciembre de 2016 y 2017 debidamente
f: ANO 2016y2017 ' suscrito por el Representante legal y el

Contador publico.
Se allegan las- respectivas notas a los

'- o Estados Financieros a cierre 31 .- de
NOTAS A LOS ESTADOS - i X
FINANCIEROS QUMPLE 3047 |diciembre de 2017 debidamente suscrito

por ef Representante legal y el Contador

pablico.
o ‘ ' Se allega certificacion y dictamen de los
CERTIFICACION Y DICTAMEN Estados Financieros a cierre 31 de
DE - LOS- ESTADOS CUMPLE 4850 |diciembre de 2017 debidamente suscrito

FINANCIEROS .‘ por el Representante legal y el Contador
v ' : plblice.segln aplique.”
Se presenta la informacidn de |la Revisora

CERTIFIC ADOS VIGENTES DE | FiscaI_Luz Janeth Mejia zapata, certificacion
h : de la junta Central de Contadores de fecha
LA INSCRIPCION ANTE LA . .
JUNTA CENTRAL DE : 18 de enero de 2019, copia de fa tarjeta | -
"25; CONTADORES, DEL profesional con nimerg 68659-T Se
: CONTADOR PUBLiCO Y DEL CUMPLE | 21y51 presgnta la inform?cién de la Contadora
, _ Publica Sandra Milena Posada Ocampo,
REVISOR  FISCAL  QUE S .
: cerfificacion de la junta Cenfral de
SUSCRIBEN CADA UNO DE
LOS ESTADOS FINANGIEROS. ‘ Contadores de fecha 16 de enero de 2019,
N o copla de la tarjeta profesional con nlmero
= _ 116145-T.

" INDICADORES FINANCIEROS.

' Se‘,,efefbtﬂo la validacién de los documentos remitidos por cada uno de los integrantes del oferente
para los afios 2016 y 2017 obteniendo:



Ve Liquidez ST Ul 'Ranges o - ¢ |Puntos| ~ Resultado | Puntaje

IL< 1 0 '

1<=IL<=13 10

1,3<=lL<=15 ‘ 15 282 20

. . IL> 1,5 20

- Capital de trabajo Neto . . .| Rango en millones de pesos | Puntos
: CTN< 1.630 0

1630 < =CTN < 1.950 20 - ‘

1.950 < = CTN < 2,350 25 . $7.207.863.000 30
CTN > =2.350 30

7 Endeudamiento. . [.% " "Rangoes. . %] Puntos’
IE>0,8 0

0.7<=1E<=08 10 .

06<=IE<0;7 15 39,7% 20

IE<0,6 20 ’

7. Palrimonio Neto' -~ | Rango en millones de pesos | Puntos.
PN<2300 0
2.300<=PN<3.100 20
3.100 < =PN < 3.200 25
PN >=3.900 - 30

U Total e

IL

CTN.

[E

PN $11.612,600.000 30

100

T liquidez . ¢ 7 - Rangos - ‘| Puntes | ~ Resulfado | Puntaje
IL< 1 0
1<=IL<=1,3 10
13<=IL<=15 ' 15 2,44 20
IL>15 20 !
‘Capital de trabajo Neto |~ Rango en millones de pesos 7| - Puntos
‘ CTN<1.630 0
1630 <=CTN < 1.950 20
1,950 < = CTN < 2.350 25 $5.750.016.000 30
CTN > =2.350 30 :
Endeudamiento - | . . Rangos | Puntos |
E >0,8 0
07<=IE<=08 10
0,6<=IE<0,7 15 30,5% 20

Eeneg . 2N
T "L

'CTN

IE

L

““PatrimonioNeto |-~ Rango en millones de pesos | , Puntos |
| PN< 2.300 0 |
2.300 <=PN <3.100 %0 | :
PN 3100 <= PN < 3.900 2 $  12.286.192.000 30
PN > = 3.900 20
. RESl_JL:fADO EVALUACION: - :

. De acuerdo a la. escala establecida de evaluacion se establece que el oferente CUMPLE con los
indicadores financieros.



1 -opeyedy ap aidiounjy |@ us seLEsadsU
SBLIOSI0R SEI0 SP LQIDINISUOD €|
A S90UIBW SSPSI B LQISUSIXS 'EW 00/Z - B.ow
o i 3p CJUBWEUSIEWIE & Snbue) un op S0 o<m_ 5 %ﬂq A vavun L00-
£6£'968¢/1) | 001 | £ECO6'BZLLL | 00'088'LEL'BZR'S S| 91 [ 600Z/SO/B0 | 800E/LG/L) | Uolconysuoo ‘sjus)sixe opensis snbuey wm_zo_oo:w_w aNDD ad nv3 ALNVLMIGYH L
[ep EINoNASS ugioeZIWRdo "BpRID SYNoY
enfie ap UgIDoNPUOD BUN 9P UQIXDRASUCD 30 YNIGNY )
| sueipaw opepedy 3p oKL P 0ds
£)oNpanoe ap BLUSISIS [8p uoeZiwnd()
EE RN o T e L Y- 3 Y .
‘ R et RS o= N RS PR | 2o : g SR N R
oy | o_Eom_.._ou. : = ] () souequojes” |8 g mm.: . mm. m g . m. %w_.m | o .| (ermesspucy.
antod | g ,..u.w__..h:”.w._. : .. sosadue - ..m.,m.“. B MW SRR R i o (a5 F o epegen)
fEnpistpuy; | wnus)oenuoo 224 S 82 | 3% =8 5. & 5| 5.8 | coeupaice -
SRR . S = _ﬁu._...u._.m>...,.... H..m.\.‘W, ;Wnﬂx.ﬂ. W..M mm m i m o 5 _m,mm:m_._wmxo‘.,
PIEER IS B Moy e b g o a8 S et R

:SO1eI3U0D S3UINSIS 50| e3sandold NS ap 0JIUBP QUOITE|RI BIUBIRYO |9 (EIIUBLIRdXS NS JBYPRIDE 3P LI |3 UOI SEPIIBIGRISE SBUOIPUOD
se| uod uepdwnd anb sO1eJIU0d S3J1 owXew Jejuasaid Bigap 2JUSI3J0 [9 ‘BIDUIIIYS] P SOUIWID] SO| US ORIIBIGRISD O] U0 PEPILIOIOD 3]

B . - 'OJINJJL NIQYO 340 SIINVLINIGVH SOLISIND3Y 30 NOIDYNTYAT




_{‘_f iduprevisor.a)

Contrato No 1
concepto evaluado : gvaluacion

Optimizacion del sistema de acueducto del Municipio de Apartadd mediante la
construccibn de una conduccion de agua cruda, optimizacién estructura del
tanque etevado existents, construccion de un fangue de almacenamiento de
2700 m3, exiension de redes matricas y la construccion de obras accesorias

-necesarias en &l Municipio de Apariadd.

Objeto o actividad principal haya side la construccion o
reposicion de redes de acueductd en cualquier materia

CUMPLE
; ' Suministro & instatacion de tuberia PYC UM RDE ‘
; 26 diametro 250 606,30 m
: Minimo quinientos (500) metros de didmetros = 250mm , ]
: (10"} tuberla Surministro & instalacion de tuberia PYC UM RDE 18510m
; 26 diametro 350 !
CUMPLE
canstrucelon de por ko menos un {1} tanque; capacidad | SONStruceion de un tanque de almacenamierto 2700 m3
de almacenamiento igual o mayor a 500 m3
CUMPLE
haberse inigiado dentro de los dlfimos diez (10} afios 1110172008
NO CUMPLE

Para el caso de os consorcios o unienes temporales
d(\aberan cada uno de los integrantes apostar minkno un N/A
contrato para cumplir con a experiencia solicitada.

Se podra acreditar la experiencia de contratos en
gjecucion que alin no hayan terminado teniendo en
cuenta las longitudes de redes construidas e NiA
infraestructura construida hasta la fecha de la
certificacion.

: La experiencia aportada en cada confrato certificade
para acreditar el cumplimienta de este requisito no
! podra ser inferior a 500 m de longitud, tanto para redes

de acueducto como para redes de alcantarillado. En un curnple
mismo contrato se podra certificar la experiencia

solicitada para cada uno de los dos servicios.

Se admitira la experiencia que el proponente tenga . : N/A

como subcontratista, . _
RESULTADO FINAL POR CONTRATO NO-CUMPLE

RESULTADO EVALUACION:

El contrato presrentado‘ para certificar la experiencia no cumple con las condicién especifica de
“haberse iniciado dentro de los Gltimos diez (10) afios” por lo que el oferente NO CUMPLE con los
requisitos habilitantes técnicos.
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De acuerdo con el numeral 2.33 REGLAS DE SUBSANABILIDAD (...} “La ausencia de informacidn que
no permita la comparacion objetiva de las ofertas, no serd objeto de subsanacién teniendo en cuenta
que no.es subsanable lo que no existe y su inclusién seria tomada como adicionar o mejorar la
oferta.” {...) {...)"Con ocasién de la(s) solicitud{es) de subsanacién pard habilitar la propuesta, o de
aclaracion o explicacidn, los proponentes no podrdn modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.”(...);
asl las cosas, no es posible la subsanacién de la oferta y se considera NO HABILITADA LA

PROPUESTA.

PROPUESTA NO HABILITADA.

RESUMEN EVALUACION
REQUISITO CONSORCIC OBRAS DE ACASSA
SANEAMIENTO
JURIDICO NO CUMPLE ~ SUBSANAR NO CUMPLE — SUBSANAR
FINANCIERO NO CUMPLE - SUBSANAR CUMPLE
TECNICO NO CUMPLE — NO NO CUMPLE — NO
' HABILITADO HABILITADO
TOTAL NOQ HABILITADO

NO HABILITADO

En virtud de lo-anteriormente expuesto,

los proponentes evaluados se encuentran

HNO

HABILITADOS” por lo que no es posible continuar con el procéso licitatorio con la evaluacién de los
requisitos ponderables y oferta economlca .de conformidad con el crenograma y lo estableudo en

los términos de referencia.

El presente informe se publica a los doce (12} dias del mes de febrero de 2019.

COPRDINADORA DE NEGOCIDS
OBRAS POR IMPUESTOS

FIDUPREVISORA S.A.

LIDER JURIDICA
OBRAS POR IMPUESTOS
FIDUPREVISORA S.A,

‘e//m@é/

LIDE TECNICA Y FINANCIERA
OBRAS POR IMPUESTOS
FIDUPREVISORA S.A.




